
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОФИЛАКТИКА 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА 

КАЗАЧЕСТВА» 
 
 
В соответствии с федеральными законами от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ 

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решениями Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке 
рассмотрения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края 
проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и предложений о внесений в них изменений», от 18 декабря 
2020 года № 450 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 18 декабря 2018 г. № 1832, от 09 августа 2019 г. № 1216, 
от 09 января 2020 г. № 8, от 15 апреля 2020 г. № 638), распоряжением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 
октября 2018 г. № 584-р «Об утверждении методических указаний по разработке и 
реализации муниципальных программ Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными распоряжением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 21 
декабря 2018 г. № 755-р), распоряжением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 14 августа 2020 г. № 411-р «Об 
утверждении перечня муниципальных программ Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, планируемых к разработке», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, 
терроризма, межнациональные отношения и поддержка казачества». 



2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 16 января 2018 г. № 
30 «Об утверждении муниципальной программы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, 
межнациональные отношения и поддержка казачества» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 16 октября 2018 г. № 1501, от 20 августа 2019 г. № 1275, 
от 03 сентября 2019 г. № 1342,от 20 ноября 2019 г. № 1841, от 27 декабря 2019 г. 
№ 2127, от 28 сентября 2020 г. № 1317). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина П.В. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и вступает в силу с 01 января 2021 года. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 

Утверждена 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОФИЛАКТИКА 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА 

КАЗАЧЕСТВА» 
 
 

Паспорт программы 
 

Наименование Программы: 
 

«Профилактика правонарушений, терроризма, 
межнациональные отношения и поддержка 
казачества» (далее Программа) 

Ответственный исполнитель 
Программы: 

отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – отдел по 



безопасности и профилактике правонарушений) 

Соисполнители Программы: отдел социального развития и туризма 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее - отдел 
социального развития);  
отдел образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее отдел 
образования); 
отдел культуры администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (далее 
отдел культуры); 
комитет по физической культуре и спорту 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее комитет по 
физической культуре и спорту) 
территориальные управления администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (по согласованию) 

Участники Программы муниципальное казенное учреждение Центр по 
работе с молодежью «Феникс» Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (далее 
МКУ «ЦРМ»); 
образовательные учреждения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (далее 
общеобразовательные учреждения); 
комиссия по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее КДН и ЗП); 
отдел МВД России по Изобильненскому 
городскому округу (по согласованию) 
Изобильненский межмуниципальный филиал 
федерального казенного учреждения уголовно – 
исполнительной инспекции Управления 
Федеральной системы исполнения наказаний 
России по Ставропольскому краю  
национально-культурные объединения, 
осуществляющие свою деятельность на 
территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее - национально-
культурные объединения)  
религиозные объединения, осуществляющие 
свою деятельность на территории 
Ставропольского края (далее - религиозные 
объединения) 
народные дружины, внесенные в региональный 
реестр народных дружин и общественных 
объединений правоохранительной 
направленности 

Подпрограммы Программы «Профилактика негативных проявлений в 
молодежной среде» 
«Поддержка казачьих обществ» 



«Профилактика терроризма и его идеологии» 
«Профилактика правонарушений, незаконного 
потребления и оборота наркотических средств и 
психотропных веществ» 
«Гармонизация межнациональных отношений и 
предупреждение этнического и религиозного 
экстремизма» 

Цели Программы: развитие и совершенствование системы 
профилактики правонарушений, направленной 
на эффективное противодействие преступности, 
алкоголизму и наркомании, в том числе среди 
несовершеннолетних и молодежи; 
сохранение и развитие традиционной казачьей 
культуры и казачьего образования в 
Изобильненском городском округе 
Ставропольского края; 
реализация в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края государственной политики 
Российской Федерации в сфере 
противодействия терроризму путем 
совершенствования системы профилактических 
мер антитеррористической направленности;  
реализация в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края государственной политики 
в сфере профилактики правонарушений и мер по 
противодействию незаконному потреблению и 
обороту наркотических средств и психотропных 
веществ; 
гармонизация межнациональных отношений и 
укрепление общероссийской гражданской 
идентичности населения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Индикаторы достижения 
целей Программы 

количество несовершеннолетних, 
задействованных во внеурочной деятельности; 
количество членов казачьих обществ, 
привлеченных к несению государственной и иной 
службы в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края; 
доля населения Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, у которого 
сформировано стойкое неприятие 
экстремистской идеологии, в общей численности 
населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
удельный вес преступлений, совершенных в 
общественных местах Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, в 
общем количестве преступлений, совершенных в 
Изобильненском городском округе 
Ставропольского края; 
доля населения Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, считающего 



состояние межнациональных и 
межконфессиональных отношений в 
Изобильненском городском округе 
Ставропольского края стабильным в общей 
численности населения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Сроки реализации 
Программы: 

2021 – 2026 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 11282,20 тыс. руб., в том числе  
по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 600,00 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
в 2021 году – 100,00 тыс.  руб. 
в 2022 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2023 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2024 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2025 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2026 году – 100,00 тыс. руб. 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 10682,20 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 1518,14 тыс.  руб. 
в 2022 году – 1897,57 тыс. руб. 
в 2023 году – 1816,62 тыс. руб. 
в 2024 году – 1816,62 тыс. руб. 
в 2025 году – 1816,62 тыс. руб. 
в 2026 году – 1816,62 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы 

увеличение количества несовершеннолетних, 
задействованных во внеурочной деятельности с 
4711 в 2020 году до 6367 в 2026; 
увеличение числа членов казачьих обществ, 
внесенных в государственный реестр казачьих 
обществ в Российской Федерации, 
привлеченных к участию в мероприятиях по 
охране общественного порядка с 480 в 2020 году 
до 509 в 2026 году; 
увеличение доли населения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, у 
которого сформировано стойкое неприятие 
экстремистской идеологии, в общей численности 
населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края с 57% в 2020 году до 65% 
в 2026 году; 
снижение удельного веса преступлений, 
совершенных в общественных местах 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, в общем количестве 
преступлений совершенных в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края с 50 % в 
2020 году до 30 % в 2026 году; 
увеличение доли населения Изобильненского 



городского округа Ставропольского края, 
считающего состояние межнациональных 
отношений и межконфессиональных отношений 
в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края стабильным, с 31,5% в 
2020 году до 35,5% в 2026 году 

 

Приоритеты и цели реализуемой в Изобильненском 

городском округе Ставропольского края муниципальной 

политики в сфере профилактики правонарушений, 

терроризма, межнациональных отношений и поддержки 

казачества 
 
Программа сформирована исходя из принципов долгосрочных целей 

социально-экономического развития Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и показателей (индикаторов) их достижения в соответствии 
с: 

Федеральным законом от 08 января 1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических 
средствах и психотропных веществах»; 

Федеральным законом от 05 декабря 2005 г. №154-ФЗ «О государственной 
службе российского казачества»; 

Федеральным законом от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму»; 

Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции»; 
Федеральным законом от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в 

охране общественного порядка»; 
Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации»; 
Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 

«О мерах по противодействию терроризму»; 
Стратегией противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 

года, утвержденной Президентом Российской Федерации от 28 ноября 2014 №ПР-
2753 (в редакции Указа Президента РФ от 29.05.2020 г. №344); 

Стратегией государственной антинаркотической политике Российской 
Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом Президентом 
Российской Федерации от 23 ноября 2020 года №733; 

Стратегией национальной безопасности Российской Федерации, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 
года № 683; 

Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, 
утвержденной Президентом Российской Федерации 5 октября 2009 года; 

Стратегией социально-экономического развития Северо-Кавказского 
федерального округа до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 6 сентября 2010 г. № 1485-р; 

Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз «Об 
административных правонарушениях в Ставропольском крае»; 

Законом Ставропольского края от 26 июля 2013 г. № 69-кз «О привлечении 
членов казачьих обществ к государственной или иной службе в Ставропольском 
крае»; 

Законом Ставропольского края от 08 февраля 2019 г. № 3-кз «О некоторых 
вопросах профилактики правонарушений в Ставропольском крае»; 

consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144F132111CCA5ABB7F86FAAAFE58EAA80F524186ICzAL
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144F132111CCA5ABB7E83F8AFF758EAA80F524186ICzAL
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144F132111CCA5ABB7F86FAA8FB58EAA80F524186CAB838A227C783118748F7IEz5L
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144F132111CCA5ABB7D84FDA4FA58EAA80F524186ICzAL
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144F132111CCA5AB87984F8A4FB58EAA80F524186ICzAL
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144F132111CCA5AB8768CF0AAF858EAA80F524186ICzAL
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144F132111CCA5ABB7D84FDAAFA58EAA80F524186ICzAL
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144F132111CCA5AB87684FFABF758EAA80F524186CAB838A227C78311874AF6IEz2L
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144F132111CCA5AB07D82FEA4F505E0A0565E43I8z1L
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144F132111CCA5AB87885FDAFFB58EAA80F524186CAB838A227C78311874AF7IEz4L
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144EF3F07709450BE74DBF4ACFF55BFF55B5416D99ABE6DE2I6z7L
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144EF3F07709450BE74DBF4ACFF53B4FD5A5416D99ABE6DE2I6z7L
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144EF3F07709450BE74DBF4ACFF52BCF65E5416D99ABE6DE2I6z7L


Законом Ставропольского края от 02 декабря 2015 г. № 130-кз «О 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании»; 

Стратегию социально – экономического развития Изобильненского 
муниципального района Ставропольского края до 2035 года, утвержденную 
решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 23 
июня 2020 г. № 400 

Прогнозом социально-экономического развития Изобильненского городского 
округа Ставропольского края на долгосрочный период, утвержденным 
распоряжением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 17 января 2019 г. № 24-р 

иными нормативными правовыми актами Ставропольского края. 
Программа учитывает цели и задачи государственной программы 

Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 
декабря 2016 г. № 1532. 

Программа учитывает цели и задачи государственных программ 
Ставропольского края: 

 «Межнациональные отношения, профилактика терроризма и поддержка 
казачества», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского 
края от 29 декабря 2018 г. № 623 – п; 

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественного порядка», 
утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 29 
декабря 2020 г. № 740 – п. 

К приоритетным направлениям реализации Программы относятся: 
сохранение и популяризация многонационального культурного наследия 

народов России, проживающих в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края; 

объединение усилий администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, национально-культурных объединений, религиозных 
объединений, казачьих обществ и казачьих объединений для сохранения 
межнационального согласия, эффективного межкультурного диалога и 
гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений; 

институционализация казачества в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края в сфере межнациональных отношений как социальной 
силы, выступающей опорой российской государственности; 

консолидация усилий правоохранительных органов, администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края по созданию 
эффективной системы профилактики правонарушений и обеспечения 
общественной безопасности граждан на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края; 

консолидация усилий администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, национально-культурных объединений, религиозных 
объединений, казачьих обществ, казачьих объединений и населения 
Изобильненского городского округа Ставропольского края по выработке 
упреждающей системы мер противодействия терроризму в Ставропольском крае; 

создание условий для безопасной жизнедеятельности населения 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, обеспечение защиты 
населения Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
преступных посягательств. 

С учетом изложенных приоритетных направлений реализации Программы 
целями Программы являются: 

consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144EF3F07709450BE74DBF4A4FA51B5F350091CD1C3B26FIEz5L
consultantplus://offline/ref=BD93D3385789123FA144F132111CCA5ABB7E83F1A9FF58EAA80F524186CAB838A227C78311874AF5IEz5L


развитие и совершенствование системы профилактики правонарушений, 
направленной на эффективное противодействие преступности, алкоголизму и 
наркомании, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи; 

сохранение и развитие традиционной казачьей культуры и казачьего 
образования в Изобильненском городском округе Ставропольском крае; 

реализация в Изобильненском городском округе Ставропольском крае 
государственной политики Российской Федерации в сфере противодействия 
терроризму путем совершенствования системы профилактических мер 
антитеррористической направленности;  

реализация в Изобильненском городском округе Ставропольского края 
государственной политике в сфере профилактики правонарушений и мер по 
противодействию незаконному потреблению и обороту наркотических средств и 
психотропных средств;  

гармонизация межнациональных отношений и укрепление общероссийской 
гражданской идентичности населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Достижение целей Программы осуществляется путем решения задач 
подпрограмм Программы и выполнения основных мероприятий следующих 
подпрограмм Программы, взаимосвязанных по срокам, ресурсам и исполнителям: 

подпрограмма «Профилактика негативных проявлений в молодежной среде» 
приведена в приложении 1 к Программе; 

подпрограмма «Поддержка казачьих обществ» приведена в приложении 2 к 
Программе; 

подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и его идеологии 
на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края» 
приведена в приложении 3 к Программе; 

подпрограмма «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и 
оборота наркотических средств и психотропных веществ» приведена в 
приложении 4 к Программе; 

подпрограмма «Гармонизация межнациональных отношений и 
предупреждение этнического и религиозного экстремизма» приведена в 
приложении 5 к Программе; 

Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях 
решения задач подпрограмм Программы и их значениях приведены в приложении 
6 к Программе; 

Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в 
приложении 7 к Программе; 

Объемы и источники финансового обеспечения Программы приведены в 
приложении 8 к Программе; 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, 
задачам подпрограмм Программы, приведены в приложении 9 к Программе.  

 
 

Приложение 1  

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Профилактика 

правонарушений, терроризма, межнациональные 

отношения и поддержка казачества», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 



от 30 декабря 2020 г. № 1886 
 
 

ПОДПРОГРАМА 

«ПРОФИЛАКТИКА НЕГАТИВНЫХ ПРОЯВЛЕНИЙ В 

МОЛОДЕЖНОЙ СРЕДЕ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОФИЛАКТИКА 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА 

КАЗАЧЕСТВА» 
 
 

Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 
подпрограммы: 

«Профилактика негативных проявлений в 
молодежной среде» (далее – Подпрограмма 1) 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы: 

отдел социального развития и туризма 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее-отдел 
социального развития и туризма); 

Соисполнители 
подпрограммы: 

отдел образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее–отдел образования) 

Участники подпрограммы: территориальные управления администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
муниципальное казенное учреждение 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Центр по работе с 
молодежью «Феникс» (далее – МКУ «ЦРМ»); 
образовательные учреждения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 
Отдел МВД России по Изобильненскому 
городскому округу; 

Задачи подпрограммы: проведение мероприятий для детей и молодежи 

Показатели решения задач 
подпрограммы: 

количество проведенных мероприятий 

Сроки реализации 
подпрограммы: 

2021 – 2026 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы: 

объем финансового обеспечения подпрограммы 
составит 4119,85 тыс. рублей, в том числе 
по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 4119,85 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 740,61 тыс. руб. 
в 2022 году – 740,61 тыс. руб. 



в 2023 году – 659,66 тыс. руб. 
в 2024 году – 659,66 тыс. руб. 
в 2025 году – 659,66 тыс. руб. 
в 2026 году – 659,65 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы: 

снижение количества преступлений, совершенных 
несовершеннолетними 

 

Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

«Профилактика негативных проявлений в молодежной 

среде» 
 
Подпрограммой предусмотрена реализация следующего основного 

мероприятия: 
1. Профилактика правонарушений и антиобщественных действий. 
В рамках реализации данного основного мероприятия подпрограммы 

предусматривается: 
реализация мероприятий по профилактике правонарушений и 

антиобщественных действий; 
Реализация проекта, направленного на развитие системы социальной 

поддержки детей, находящихся в трудной ситуации; 
организация временной трудовой занятости обучающихся в свободное от 

учебы время; 
проведение акции «Мы граждане России»; 
проведение мероприятия «Районный день призывника»; 
проведение мероприятия «Смотр – конкурс на лучшую организацию работы 

на площадках по месту жительства»; 
проведения конкурса патриотической песни «Солдатский конверт»; 
проведение районной военно-спортивной игры «Зарница»; 
проведение акции «Цветы ветеранам». 
Непосредственными результатами реализации данного основного 

мероприятия подпрограммы станут: 
увеличение количества несовершеннолетних, задействованных во 

внеурочной деятельности с 4711 в 2020 году до 6367 в 2026 году. 
Ответственными исполнителями данного основного мероприятия 

подпрограммы являются отдел социального развития и туризма, отдел 
образования, МКУ «ЦРМ». 

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы участвуют: 
Отдел МВД России по Изобильненскому городскому округу, образовательные 
учреждения. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложении 7 к 
Программе. 

 
 

Приложение 2 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Профилактика 

правонарушений, терроризма, межнациональные 

отношения и поддержка казачества», утвержденной 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/бокс%20декабрь/28%20декабря%20Надя/Профилактика%20правонарушений/Подпрограмма%20профилактика%20негативных%20проявлений%20в%20молодежной%20среде.doc%23P2285


постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 
 
 

ПОДПРОГРАМА 

«ПОДДЕРЖКА КАЗАЧЬИХ ОБЩЕСТВ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА 

КАЗАЧЕСТВА» 
 
 

Паспорт подпрограммы 
 

Наименование подпрограммы: «Поддержка казачьих обществ» (далее – 
Подпрограмма 2) 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы: 

отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – отдел по 
безопасности и профилактике 
правонарушений) 

Соисполнители подпрограммы: отдел социального развития и туризма 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее отдел 
социального развития и туризма); 
отдел образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее отдел 
образования); 
отдел культуры администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее отдел 
культуры); 
территориальные управления 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Участники подпрограммы: Отдел МВД России по Изобильненскому 
городскому округу; 
Изобильненское районное казачье общество 
Ставропольского окружного казачьего 
общества Терского войскового казачьего 
общества; 
образовательные учреждения 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 



муниципальное казенное учреждение 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Центр по работе с 
молодежью «Феникс» (далее - МКУ «ЦРМ») 

Задачи подпрограммы: создание условий для развития казачьих 
обществ и казачьих объединений 

Показатели решения задач 
подпрограммы: 

количество народных дружин из числа 
членов казачьих обществ, внесенных в 
государственный реестр казачьих обществ в 
Российской Федерации; 
количество казачьих военно-патриотических 
клубов и секций в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края 

Сроки реализации подпрограммы: 2021 – 2026 годы 

Объемы и источники финансового 
обеспечения подпрограммы: 

Объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 4120,57 тыс. рублей, 
в том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 4120,57 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 620,57 тыс. руб. 
в 2022 году – 700,00 тыс. руб. 
в 2023 году – 700,00 тыс. руб. 
в 2024 году – 700,00 тыс. руб. 
в 2025 году – 700,00 тыс. руб. 
в 2026 году – 700,00 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные результаты 
реализации подпрограммы: 

увеличение количества членов народных 
дружин из числа членов казачьих обществ, 
внесенных в государственный реестр 
казачьих обществ в Российской Федерации; 
увеличение количества казачьих военно-
патриотических клубов и секций в 
Изобильненском городском округе 
Ставропольского края 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

«Поддержка казачьих обществ» 
 
Подпрограммой предусмотрена реализация следующего основного 

мероприятия: 
1.Возрождение и развитие духовно-культурных основ казачества. 
В рамках реализации данного основного мероприятия подпрограммы 

предусматривается: 
Предоставление субсидии казачьему обществу на организацию 

деятельности: 
Развитие духовно – культурных основ казачества, казачьего кадетского 

образования, военно – патриотического воспитания казачьей молодежи; 
Участие в краевых военно – спортивных играх «Казачьему роду нет 

переводу!»; 



привлечение членов казачьих обществ к несению государственной и иной 
службы в Изобильненском городском округе Ставропольского края. 

организация и проведение научно-исследовательских, культурно-массовых, 
выставочных, спортивных, военно-патриотических и обучающих мероприятий по 
казачьей тематике (летней оздоровительной компании, конференций, семинаров, 
совещаний, сборов, советов атаманов, казачьих «кругов», игр, форумов, 
конкурсов, «круглых столов», фестивалей, соревнований, торжественных 
проводов призывников на военную службу); 

публикация в средствах массовой информации, распространяемых на 
территории Ставропольского края, материалов о реализации государственной 
политики в отношении казачества в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края; 

приобретение сценической одежды, аксессуаров и обуви, музыкальных 
инструментов, аппаратуры и оборудования для казачьих творческих коллективов 
в Изобильненском городском округе Ставропольского края и организация их 
участия в региональных, межрегиональных, общероссийских и международных 
мероприятиях; 

приобретение предметов казачьей символики для казачьих обществ; 
приобретение и изготовление форменной одежды и снаряжения, оргтехники, 

оборудования, мебели, учебно-методической, художественной и научно-
популярной литературы, спортинвентаря для образовательных организаций, 
осуществляющих в Изобильненском городском округе Ставропольского края 
образовательный процесс с использованием культурно-исторических традиций 
казачества, казачьих военно-патриотических клубов и секций; 

разработка, издание и приобретение печатной продукции по казачьей 
тематике. 

укрепление материально-технической базы образовательных организаций, 
осуществляющих в Изобильненском городском округе Ставропольского края 
образовательный процесс с использованием культурно-исторических традиций 
казачества; 

сохранение и пропаганда в Изобильненском городском округе 
Ставропольском крае исторического наследия казачества. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия Подпрограммы станут: 

увеличение числа членов казачьих обществ, внесенных в государственный 
реестр казачьих обществ в Российской Федерации, привлеченных к участию в 
мероприятиях по охране общественного порядка с 480 в 2020 году до 509 в 2026 
году; 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел по безопасности и профилактики правонарушений. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют 
Изобильненское районное казачье общество Ставропольского окружного 
казачьего общества Терского войскового казачьего общества, образовательные 
учреждения Изобильненского городского округа Ставропольского края,  

МКУ «ЦРМ», Отдел МВД России по Изобильненскому городскому округу. 
Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложении 7 к 

Программе. 
 
 

Приложение 3 

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/бокс%20декабрь/28%20декабря%20Надя/Профилактика%20правонарушений/Подпрограмма%20поддержка%20казачьих%20обществ.docx%23P2285


к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Профилактика 

правонарушений, терроризма, межнациональные 

отношения и поддержка казачества», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 
 
 

ПОДПРОГРАМА 

«ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЕГО ИДЕОЛОГИИ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

«ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА 

КАЗАЧЕСТВА» 
 
 

Паспорт подпрограммы 
 

Наименование подпрограммы: «Профилактика терроризма и его идеологии» 
(далее – Подпрограмма 3) 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы: 

отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее отдел по 
безопасности и профилактике 
правонарушений) 

Соисполнители подпрограммы: отдел образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее отдел 
образования); 
отдел культуры администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее - отдел 
культуры); 
комитет по физической культуре и спорту 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее – комитет 
по физической культуре и спорту); 
территориальные управления администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Участники подпрограммы: образовательные учреждения 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
отдел МВД России по Изобильненскому 



городскому округу; 
территориальные управления администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
средства массовой информации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Задачи подпрограммы: осуществление в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края 
профилактических мер, направленных на 
предупреждение террористических и 
экстремистских проявлений; 
информирование населения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края по 
вопросам противодействия распространению 
идеологии терроризма 

Показатели решения задач 
подпрограммы: 

количество видеороликов 
антитеррористической направленности, 
транслируемых на территории 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
количество тематических публикаций в СМИ, 
направленных на предупреждение 
терроризма, его идеологии и формирование у 
граждан бдительности, ответственности, 
желания сотрудничества с 
правоохранительными органами по вопросам 
противодействия терроризму; 
количество полиграфической продукции 
(плакатов, буклетов, брошюр, календарей) и 
сувенирной продукции (футболок, бейсболок, 
ручек шариковых, DVD-дисков), 
распространяемой в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края и 
направленной на предупреждение терроризма 
и его идеологии 

Сроки реализации 
подпрограммы: 

2021 – 2026 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы: 

общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы составит 631,58 тыс. рублей, в 
том числе по источникам финансового 
обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 600,00 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
в 2021 году – 100,00 тыс.  руб. 
в 2022 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2023 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2024 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2025 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2026 году – 100,00 тыс. руб. 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 31,58 тыс. руб. в том 



числе по годам: 
в 2021 году – 5,27 тыс.  руб. 
в 2022 году – 5,27 тыс. руб. 
в 2023 году – 5,27 тыс. руб. 
в 2024 году – 5,27 тыс. руб. 
в 2025 году – 5,27 тыс. руб. 
в 2026 году – 5,27 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы 

ежегодное сохранение количества 
видеороликов антитеррористической 
направленности, подготовленных для 
трансляции на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, на 
уровне не менее 2; 
ежегодное сохранение количества 
тематических публикаций в СМИ, 
направленных на предупреждение терроризма 
и формирование у граждан бдительности, 
ответственности, желания сотрудничества с 
правоохранительными органами по вопросам 
противодействия терроризму; 
ежегодное сохранение количества 
полиграфической продукции (плакатов, 
буклетов, брошюр, календарей) и сувенирной 
продукции (футболок, бейсболок, ручек 
шариковых, DVD-дисков), распространяемой в 
Изобильненском городском округе 
Ставропольском крае и направленной на 
предупреждение терроризма и его идеологии 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

«Профилактика терроризма и его идеологии» 
 
Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных 

мероприятий: 
1. «Проведение профилактических мероприятий антитеррористической 

направленности»  
В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

предусматривается организация и проведение спортивного мероприятия 
посвященному всемирному Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 
сентября); 

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия Подпрограммы станут предупреждение терроризма и выработка 
стойкого неприятия террористической идеологии; 

увеличение доля населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, у которого сформировано стойкое неприятие 
экстремистское идеологии в общей численности населения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края с 57 процента в 2020 году до 65 процента 
в 2026 году; 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел по безопасности и профилактике правонарушений. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют 
комитет по физической культуре и спорту, территориальные управления, СМИ. 



2. «Информирование населения по вопросам противодействия 
распространению терроризма и его идеологии. 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается организация информационно-пропагандистской работы по 
противодействию терроризма и его идеологии предусматривается: 

распространение полиграфической продукции (плакатов, буклетов, брошюр, 
календарей) и сувенирной продукции (футболок, бейсболок, ручек шариковых, 
DVD-дисков) и направленной на предупреждение терроризма и его идеологии. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия Подпрограммы станут: 

информирование населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по вопросам противодействия терроризму, выработка 
стойкого неприятия террористической идеологии; 

предупреждение терроризма и формирование у граждан бдительности, 
желания сотрудничества с правоохранительными органами по вопросам 
противодействия терроризму. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел по безопасности и профилактике правонарушений. 

В реализации данного основного мероприятия Подпрограммы участвуют 
территориальные управления, СМИ. 

 
 

Приложение 4  

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Профилактика 

правонарушений, терроризма, межнациональные 

отношения и поддержка казачества», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 
 
 

ПОДПРОГРАМА 

«ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ, НЕЗАКОННОГО 

ПОТРЕБЛЕНИЯ И ОБОРОТА НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И 

ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОФИЛАКТИКА 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА 

КАЗАЧЕСТВА» 
 
 

Паспорт подпрограммы 
 

Наименование подпрограммы «Профилактика правонарушений, незаконного 



потребления и оборота наркотический средств и 
психотропных веществ» (далее – Подпрограмма 
4) 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 

отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 
Изобильненского городского округа (далее – 
отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений) 

Соисполнители подпрограммы территориальные управления администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
муниципальное казенное учреждение 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Центр по работе с 
молодежью «Феникс» 

Участники подпрограммы отдел социального развития и туризма 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее – отдел 
социального развития и туризма); 
отдел образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
административная комиссия Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 
Отдел МВД России по Изобильненскому 
городскому округу;  
Изобильненский межмуниципальный филиал 
федерального казенного учреждения уголовно – 
исполнительной инспекции Управления 
Федеральной системы исполнения наказаний 
России по Ставропольскому краю 

Задачи подпрограммы осуществление в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края профилактических 
мер, направленных на предупреждение 
преступлений и правонарушений, выявление и 
последующее устранение причин и условий, 
способствующих совершению преступлений и 
правонарушений; 
проведение воспитательной и пропагандистской 
работы, направленной на предупреждение 
правонарушений, в том числе среди 
обучающихся средних и профессиональных 
учебных заведений Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

Показатели решения задач 
подпрограммы 

уровень информированности граждан в 
Изобильненском городском округе 
Ставропольского края о способах и средствах 
правомерной защиты от преступных и иных 
посягательств 
 доля народных дружинников Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
обученных действиям в условиях, связанных с 



применением физической силы, оказанию 
первой помощи пострадавшим, в общей 
численности народных дружинников 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
доля молодежи Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, положительно 
оценивающей мероприятия в области 
пропаганды ведения здорового образа жизни, в 
общей численности молодежи Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2021-2026 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы  

Объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 2410,20 тыс. руб. в том 
числе по источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 2410,20 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 151,70 тыс.  руб. 
в 2022 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2023 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2024 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2025 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2026 году – 451,70 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы 

увеличение уровня информированности 
граждан в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края о способах и средствах 
правомерной защиты от преступных и иных 
посягательств с 35% в 2020 году до 80% в 2026 
году; 
увеличение доли народных дружинников 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, обученных действиям в 
условиях, связанных с применением 
физической силы, оказанию первой помощи 
пострадавшим, в общей численности народных 
дружинников Изобильненского городского 
округа Ставропольского края с 5% в 2020 году 
до 100% в 2026 году; 
увеличение доли молодежи Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, 
положительно оценивающей мероприятия в 
области пропаганды ведения здорового образа 
жизни с 58% в 2020 году до 71% в 2026 году 

 

Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

«Профилактика правонарушений, незаконного потребления и 

оборота наркотических средств и психотропных веществ» 
 



Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных 
мероприятий: 

1. Совершенствование системы предупреждения правонарушений. 
В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

предусматривается: 
повышение эффективности деятельности сотрудников Отдела МВД России 

по Изобильненскому городского округа по созданию условий для безопасного 
проживания населения Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

проведение в Изобильненском городском округе Ставропольского края 
ежегодных отчетов участковых уполномоченных полиции о результатах работы 
перед гражданами при участии органов местного самоуправления края и 
информирование граждан по месту жительства о наиболее распространенных 
формах и способах совершения преступных посягательств; 

 проведение мониторинга причин совершения преступлений и 
правонарушений, посягающих на общественную безопасность и правопорядок; 

организация социологического исследования поведенческих характеристик 
различных категорий населения в целях выявления уровня наркотизации 
общества и отношения населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края к проблеме наркотизации общества; 

проведение открытых уроков для несовершеннолетних и молодежи 
Ставропольского края «Имею право знать!»; 

проведение конкурса проектов антинаркотической направленности среди 
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 
организаций Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

организация участия молодежи Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в мероприятиях по популяризации физической культуры и 
массового спорта, ведения здорового образа жизни и спортивного стиля жизни; 

участие в молодежном спортивно-творческом фестивале «Мы выбираем 
жизнь!», посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и 
незаконным оборотом наркотиков, с привлечением молодежных и студенческих 
объединений, осуществляющих свою деятельность на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

изучение ситуации вовлеченности несовершеннолетних и молодежи в 
употреблении психоактивных веществ алкогольных и табачных изделий, причин 
их употребления, выявление уровня информированности обучающихся о 
пагубном влиянии употребления психоактивных веществ, алкоголя, табачных 
изделий и определение уровня знаний несовершеннолетних и молодежи о 
правилах ведения здорового образа жизни; 

проведение конкурса «Территория свободная от зависимости» 
информирование населения Ставропольского края о способах и средствах 

правомерной защиты от преступных и иных посягательств, пределах необходимой 
обороны путем организации разъяснительной работы с использованием в том 
числе СМИ, а также путем размещения данной информации информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; 

ресоциализация лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения 
свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера; 

информирование лиц, отбывающих наказание, не связанное с лишением 
свободы, о положении на рынке труда в Изобильненском городском округе 
Ставропольском крае; 

проведение проверок в Изобильненском городском округе Ставропольского 
края в отношении лиц, совершивших правонарушения. 



Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия подпрограммы станут: 

снижение количества преступлений, совершаемых: в общественных местах 
(в том числе на улице)/в состоянии алкогольного опьянения/ ранее судимыми 
лицами влияющих на общественную безопасность и правопорядок, а также 
преступлений и правонарушений совершаемых обучающимися образовательных 
организаций профессионального образования на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 

Ответственными исполнителями данного основного мероприятия 
подпрограммы являются отдел по безопасности и профилактики правонарушений. 

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы участвуют: 
территориальные управления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, МКУ «ЦРМ», отдел социального развития и туризма, отдел 
образования, Отдел МВД России по Изобильненскому городскому округу, 
Изобильненский межмуниципальный филиал федерального казенного 
учреждения уголовно – исполнительной инспекции Управления Федеральной 
системы исполнения наказаний России по Ставропольскому краю 

2. Организация привлечения народных дружин и общественных объединений 
правоохранительной направленности к деятельности по предупреждению 
правонарушений. 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
предусматривается: 

создание условий для деятельности народных (казачьих) дружин; 
организация и проведение в Изобильненском городском округе 

Ставропольского края обучения народных дружинников действиям в условиях, 
связанных с применением физической силы, по оказанию первой помощи 
пострадавшим; 

разработка и внедрение в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края системы поощрения народных дружинников 
Изобильненского городского округа Ставропольского края за активное участие в 
охране общественного порядка (конкурс «Лучшая дружина», конкурс «Лучший 
дружинник»); 

организация проведения в СМИ пропаганды положительного опыта работы 
народных дружин по охране общественного порядка. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия подпрограммы станут: 

повышение уровня мотивации граждан на участие в деятельности по охране 
общественного правопорядка в составе народных дружин и общественных 
объединений правоохранительной направленности. 

увеличение количества народных дружинников Ставропольского края, 
обученных действиям в условиях, связанных с применением физической силы, 
оказанию первой помощи пострадавшим от общего числа народных дружинников. 

Ответственными исполнителями данного основного мероприятия 
подпрограммы являются отдел по безопасности и профилактике правонарушений. 

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы участвуют: 
территориальные управления, Отдел МВД России по Изобильненскому 
городскому округу. 

Перечень основных мероприятий подпрограммы приведен в приложении 7 к 
Программе. 

 
 

Приложение 5  



к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края «Профилактика 

правонарушений, терроризма, межнациональные 

отношения и поддержка казачества», утвержденной 

постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 
 
 

ПОДПРОГРАМА 

«ГАРМОНИЗАЦИЯ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

И ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ ЭТНИЧЕСКОГО И РЕЛИГИОЗНОГО 

ЭКСТРЕМИЗМА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОФИЛАКТИКА 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА 

КАЗАЧЕСТВА» 
 
 

Паспорт подпрограммы 
 

Наименование подпрограммы: «Гармонизация межнациональных отношений 
и предупреждение этнического и религиозного 
экстремизма» (далее –Подпрограмма 5) 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы: 

отдел по безопасности и профилактике 
правонарушений администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее отдел по 
безопасности и профилактике 
правонарушений) 

Соисполнители подпрограммы: отдел образования администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее - отдел 
образования); 
отдел культуры администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее-отдел культуры); 
отдел социального развития и туризма 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее- отдел 
социального развития и туризма); 
территориальные управления администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Участники подпрограммы: Отдел МВД России по Изобильненскому 



городскому округу; 
образовательные учреждения 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 
муниципальное казенное учреждение 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Центр по работе с 
молодежью «Феникс» (далее МКУ «ЦРМ»); 
землячества, проживающие на территории 
Изобильненского городского округа; 
религиозные организации, осуществляющие 
свою деятельность на территории 
Изобильненского городского округа 

Задачи подпрограммы: осуществление профилактических и 
пропагандистских мер, направленных на 
предупреждение этнического и религиозного 
экстремизма на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

Показатели решения задач 
подпрограммы: 

количество профилактических и 
пропагандистских мероприятий, направленных 
на предупреждение этнического и 
религиозного экстремизма на территории 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

Сроки реализации 
подпрограммы: 

2021 – 2026 годы 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы: 

Объем финансового обеспечения 
Подпрограммы составит 00,00 тыс. руб., в том 
числе по источникам финансового 
обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 0,00 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2022 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2023 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2024 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2025 году – 0,00 тыс. руб. 
в 2026 году – 0,00 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы: 

увеличение количества профилактических и 
пропагандистских мероприятий, направленных 
на предупреждение этнического и 
религиозного экстремизма на территории 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 
 
Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных 

мероприятий: 



1. Организационное, и информационное обеспечение гармонизации 
межнациональных отношений в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края. 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
осуществляется: 

мониторинг состояния межнациональных и межконфессиональных 
отношений в Изобильненском городском округе Ставропольского края; 

проведение «круглых столов» с представителями землячеств и религиозных 
объединений. 

Непосредственными результатами данного основного мероприятия 
Подпрограммы станут: 

повышение уровня информированности о ситуации в сфере 
межнациональных и межконфессиональных отношений в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края; 

повышение качества прогнозирования и моделирования развития ситуации в 
сфере межнациональных и межконфессиональных отношений в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края, подготовки управленческих решений. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
подпрограммы является отдел по безопасности и профилактики. 

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы участвуют 
территориальные управления, отдел образования, отдел культуры, отдел 
социального развития и туризма, национальные землячества и религиозные 
организации. 

2. Развитие общероссийской гражданской идентичности, сохранение и 
развитие национальной самобытности народов и этнических групп граждан, 
проживающих на территории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края. 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 
осуществляется: 

организация и проведение фестиваля национальных культур «Согласие», 
направленного на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных 
отношений, сохранение и развитие национальной самобытности народов России 
и этнических групп граждан, проживающих в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края, укрепление их единства. 

трансляция социальных роликов, направленных на развитие 
общероссийской гражданской идентичности населения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края; 

участие в молодежном межконфессиональном форуме «Кавказ - наш общий 
дом»; 

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия Подпрограммы станут: 

пропаганда среди населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края традиционных нравственных ценностей народов России; 

развитие среди населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края культуры межнационального и межконфессионального 
общения. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел по безопасности и профилактики правонарушений. 

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы участвуют 
территориальные управления, отдел образования, отдел культуры, отдел 
социального развития и туризма, национальные землячества и религиозные 
организации. 



3. Предупреждение этнического и религиозного экстремизма на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

В рамках реализации данного основного мероприятия подпрограммы будут 
проводиться следующие мероприятия: 

проведение мониторинга информационных материалов, распространяемых 
на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края через 
средства массовой информации и информационно-телекоммуникационную сеть 
«Интернет», с целью выявления и оперативного реагирования на материалы 
экстремистской направленности; 

Непосредственными результатами реализации данного основного 
мероприятия подпрограммы станут: 

выявление информационных материалов, распространяемых на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края через средства 
массовой информации и информационно-телекоммуникационную сеть 
«Интернет», содержащих признаки этнического и религиозного экстремизма; 

реагирование администрации Изобильненского городского округа, 
национальных землячеств и религиозных организаций на проявления этнического 
и религиозного экстремизма. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 
Подпрограммы является отдел по безопасности и профилактики правонарушений, 
МКУ «ЦРМ». 

В реализации данного основного мероприятия подпрограммы участвуют 
территориальные управления, отдел образования, отдел культуры, отдел 
социального развития и туризма, национальные землячества и религиозные 
организации. 

Перечень основных мероприятий подпрограммы приведен в приложении 7 к 
Программе. 

 
 



Приложение 6 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1886 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОФИЛАКТИКА 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА 

КАЗАЧЕСТВА» И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ И ИХ 

ЗНАЧЕНИЯХ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
индикатора достижения 

цели Программы и 
показателя решения 

задачи подпрограммы 
Программы 

Единиц
а 

измере
ния 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Цель 1Программы: Развитие и совершенствование системы профилактики правонарушений, направленной на 
эффективное противодействие преступности, алкоголизму и наркомании, в том числе среди несовершеннолетних и 
молодежи 



1. Индикатор достижения 
цели Программы: 
увеличение количества 
несовершеннолетних, 
задействованных во 
внеурочной 
деятельности 

человек 4252 4711 4988 5238 5500 5775 6063 6367 

 Подпрограмма 1 «Профилактика негативных проявлений в молодежной среде» 

 Задача 1 подпрограммы 1Программы «Проведение мероприятий для детей и молодежи» 

2. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
Количество проведенных 
мероприятий 

единиц 5 5 5 6 6 6 7 7 

 Цель 2Программы: Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры и казачьего образования в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края 

3. Индикатор достижения 
цели Программы: 
количество членов 
казачьих обществ, 
привлеченных к несению 
государственной и иной 
службы в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

человек 473 480 483 487 490 494 498 509 

 Подпрограмма 2 «Поддержка казачьих обществ» 

 Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Создание условий для развития казачьих обществ и казачьих объединений 



4. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество народных 
дружин из числа членов 
казачьих обществ, 
внесенных в 
государственный реестр 
казачьих обществ в 
Российской Федерации 

дружин 5 5 5 5 6 6 6 7 

5. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество казачьих 
военно-патриотических 
клубов и секций в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

шт. 5 5 5 6 6 6 7 7 

 Цель 3Программы: Реализация в Изобильненском городском округе Ставропольского края государственной политики 
Российской Федерации в сфере противодействия терроризму путем совершенствования системы профилактических 
мер антитеррористической направленности 

6. Индикатор достижения 
цели Программы: доля 
населения 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, у 
которого сформировано 
стойкое неприятие 
экстремистское 
идеологии в общей 
численности населения 
Изобильненского 
городского округа 

процент 55 57 59 58 59 60 63 65 



Ставропольского края 

 Подпрограмма 3: «Профилактика терроризма и его идеологии» 

 Задача 1 подпрограммы 3 Программы: «Осуществление в Изобильненском городском округе Ставропольского края 
профилактических мер, направленных на предупреждение террористических и экстремистских  
проявлений» 

7. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество 
видеороликов 
антитеррористической 
направленности, 
транслируемых на 
территории 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

шт. 3 3 3 4 4 4 4 5 

8. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество тематических 
публикаций в СМИ, 
направленных на 
предупреждение 
терроризма, его 
идеологии и 
формирование у граждан 
бдительности, 
ответственности, 
желания сотрудничества 
с правоохранительными 
органами по вопросам 
противодействия 
терроризму 

статьи 5 5 6 6 7 7 8 8 



 Задача 2 подпрограммы 3 Программы: Информирование населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по вопросам противодействия распространению идеологии терроризма 

9. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество 
полиграфической 
продукции (плакатов, 
буклетов, брошюр, 
календарей) и 
сувенирной продукции 
(футболок, бейсболок, 
ручек шариковых, DVD-
дисков), 
распространяемой в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края и 
направленной на 
предупреждение 
терроризма и его 
идеологии 

экз. 150 200 250 270 300 320 350 370 

 Цель 4 Программы: Реализация в Изобильненском городском округе Ставропольского края государственной политики 
в сфере профилактики правонарушений и мер по противодействию незаконному обороту наркотических средств и 
психотропных веществ 

10. Индикатор достижения 
цели Программы: 
удельный вес 
преступлений, 
совершенных в 
общественных местах 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, в 

процент 22,1 50,00 48,5 43,0 39,0 35,0 33,0 30,0 



общем количестве 
преступлений, 
совершенных в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 

 Подпрограмма 4: «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и 
психотропных веществ» 

 Задача 1 подпрограммы 4 Программы: Осуществление в Изобильненском городском округе Ставропольского края 
профилактических мер, направленных на предупреждение преступлений и правонарушений, выявление и 
последующее устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений 

11. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
уровень 
информированности 
граждан в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края о 
способах и средствах 
правомерной защиты от 
преступных и иных 
посягательств 

процент 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0 60,0 70,0 80,0 

12. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
доля народных 
дружинников 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, 
обученных действиям в 
условиях, связанных с 
применением 

процент 1,5 5 10 15 20 25 50,0 100,0 



физической силы, 
оказанию первой помощи 
пострадавшим, в общей 
численности народных 
дружинников 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

 Задача 2 подпрограммы 4 Программы: Проведение воспитательной и пропагандистской работы, направленной на 
предупреждение правонарушений, в том числе среди обучающихся средних и профессиональных учебных заведений 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

13. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
доля молодежи 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края, 
положительно 
оценивающей 
мероприятия в области 
пропаганды ведения 
здорового образа жизни, 
в общей численности 
молодежи 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

процент 56,00 58,00 61,00 63,00 64,00 67,00 69,0 71,0 

 Цель 5 Программы: Гармонизация межнациональных отношений и укрепление общероссийской гражданской 
идентичности населения Изобильненского городского округа Ставропольского края 

14. Индикатор достижения 
цели Программы: доля 
населения 
Изобильненского 

процент 31,00 31,50 32,00 32,50 33,00 34,50 35,0 35,5 



городского округа 
Ставропольского края, 
считающего состояние 
межнациональных 
отношений и 
межконфессиональных 
отношений в 
Изобильненском 
городском округе 
Ставропольского края 
стабильным в общей 
численности населения 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

 Подпрограмма 5: «Гармонизация межнациональных отношений и предупреждение этнического и религиозного 
экстремизма» 

 Задача 1 подпрограммы 5 Программы: Осуществление профилактических и пропагандистских мер, направленных на 
предупреждение этнического и религиозного экстремизма на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

15. Показатель решения 
задачи подпрограммы: 
количество 
профилактических и 
пропагандистских 
мероприятий, 
направленных на 
предупреждение 
этнического и 
религиозного 
экстремизма на 
территории 
Изобильненского 

единиц 3 3 4 4 5 6 6 7 



городского округа 
Ставропольского края 

 
 

Приложение 7 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1886 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ ПРОГРАММЫ 
 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 
Программы 

Тип 
основного 

мероприяти
я 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, участник) 
основного мероприятия 

подпрограммы Программы 

Срок Связь с 
индикаторами 

достижения целей 
Программы и 
показателями 

решения задач 
подпрограммы 

Программы 

начала 
реализац

ии 

окончани
я 

реализац
ии 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель 1 Программы: Развитие и совершенствование системы профилактики правонарушений, направленной на эффективное 
противодействие преступности, алкоголизму и наркомании, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи 

 
Подпрограмма 1 Программы «Профилактика негативных проявлений в молодежной среде» 

Задача 1 подпрограммы 1 Программы: «Проведение мероприятий для детей и молодежи» 

 Основное мероприятие 1.1. выполнени отдел социального 2021 2026 пункты 1 и 2 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1618


«Профилактика 
правонарушений и 
антиобщественных действий» 

е функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

развития и туризма 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
МКУ Центр по работе с 
молодежью «Феникс» 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

приложения 6 к 
Программе 

Цель 2 Программы: Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры и казачьего образования в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края 

 
Подпрограмма 2 Программы «Поддержка казачьих обществ» 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Создание условий для развития казачьих обществ и казачьих объединений» 

 Основное мероприятие 2.1. 
Возрождение и развитие 
духовно – культурных основ 
казачества 

выполнени
е функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2021  2026  пункты 3,4 и 5 
приложения 6 к 
Программе 

Цель 3 Программы: Реализация в Изобильненском городском округе Ставропольского края государственной политики политике 
Российской Федерации в сфере противодействия терроризму путем совершенствования системы профилактических мер 
антитеррористической направленности 

 Подпрограмма 3 Программы «Профилактика терроризма и его идеологии» 

Задача 1 подпрограммы 3 Программы: «Осуществление в Изобильненском городском округе Ставропольского края 
профилактических мер, направленных на предупреждение террористических и экстремистских проявлений» 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607


 Основное мероприятие: 3.1 
«Проведение 
профилактических 
мероприятий 
антитеррористической 
направленности» 

выполнени
е функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края; 
комитет по физической 
культуре администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2021 2026 пункты 6,7,8 и 9 
приложения 6 к 
Программе 

Задача 2 подпрограммы 3 Программы: «Информирование населения Изобильненского городского округа Ставропольского края 
по вопросам противодействия распространению идеологии терроризма» 

 Основное мероприятие: 3.2. 
«Информирование населения 
по вопросам противодействия 
распространению терроризма и 
его идеологии» 

выполнени
е функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

Отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2021  2026 пункты 6,7,8 и 9 
приложения 6 к 
Программе 

Цель 4 Программы: Реализация в Изобильненском городском округе Ставропольского края государственной политики в сфере 
профилактики правонарушений и мер по противодействию незаконному потреблению и обороту наркотических средств и 
психотропных веществ 

 
Подпрограмма 4 Программы: «Профилактика правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических 
средств и психотропных веществ» 

 
Задача 1 подпрограммы 4 Программы: «Осуществление в Изобильненском городском округе Ставропольского края 
профилактических мер, направленных на предупреждение преступлений и правонарушений, выявление и последующее 
устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений» 

 Основное мероприятие 4.1.: 
«Совершенствование системы 
предупреждения 

выполнени
е функций 
органами 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 

2021 2026 пункты 10,11 и12 
приложения 6 к 
Программе 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607


правонарушений»  местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

 
Задача 2 подпрограммы 4 Программы: «Проведение воспитательной и пропагандистской работы, направленной на 
предупреждение правонарушений, в том числе среди обучающихся средних и профессиональных учебных заведений 
Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

 Основное мероприятие 4.2.: 
«Организация привлечения 
народных дружин и 
общественных объединений 
правоохранительной 
направленности к деятельности 
по предупреждению 
правонарушений» 

выполнени
е функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2021 2026 пункты 12,13 
приложения 6 к 
Программе 

Цель 5 Программы: Гармонизация межнациональных отношений и укрепление общероссийской гражданской идентичности 
населения Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
Подпрограмма 5 Программы: Гармонизация межнациональных отношений и предупреждение этнического и 
религиозного экстремизма» 

 
Задача 1 подпрограммы 5 Программы: «Осуществление профилактических и пропагандистских мер, направленных на 
предупреждение этнического и религиозного экстремизма на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» 

 
Основное мероприятие 5.1 
«Организационное и 

выполнени
е функций 

отдел по безопасности и 
профилактике 

2021 2026 пункты 14 и15 
приложения 6 к 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607


информационное обеспечение 
гармонизации 
межнациональных отношений в 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» 

органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

правонарушений 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

Программе 

 

Основное мероприятие 5.2. 
«Развитие общероссийской 
гражданской идентичности, 
сохранение и развитие 
самобытности народов и 
этнических групп граждан, 
проживающих на территории 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края»  

выполнени
е функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2021 2026 пункты 14 и15 
приложения 6 к 
Программе 

 

Основное мероприятие 5.3. 
«Предупреждение этнического 
и религиозного экстремизма на 
территории Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского  

выполнени
е функций 
органами 
местного 
самоуправл
ения 
городского 
округа 

отдел по безопасности и 
профилактике 
правонарушений 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
МКУ Центр по работе с 
молодежью «Феникс» 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

2021 2026 пункты 15 
приложения 6 к 
Программе 

 
 

Приложение 8 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607
file:///C:/Users/Kovalenko/Desktop/ПРОГРАММА%202019/программа%202018/Перечень%20основных%20мероприятий%20подпрограмм%20Программы.doc%23P1607


«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1886 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 

№ 
п/п 

Наименование Программы, 
подпрограммы Программы, 

основного мероприятия 
подпрограммы Программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа, всего  1618,15 1997,58 1916,62 1916,62 1916,62 1916,61 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 
городского округа) в т.ч.: 

1518,14 1897,58 1816,62 1816,62 1816,62 1816,61 

бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю1 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

877,54 1256,97 1256,96 1256,96 1256,96 1256,96 

  
участнику 1 
МКУ «ЦРМ» 

80,95 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю1 
отдел образования 

659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 

  средства бюджета городского 1518,14 1897,57 1816,62 1816,62 1816,62 1816,62 



округа 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю1 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

777,54 1156,97 1156,97 1156,97 1156,97 1156,97 

  
участнику 1 
МКУ «ЦРМ» 

80,95 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю1 
отдел образования 

659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 659,65 

  бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

2. Подпрограмма 1, всего  740,61 740,61 659,66 659,66 659,66 659,65 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 
городского округа) в т.ч.: 

740,61 740,61 659,66 659,66 659,66 659,65 

соисполнителю 1 
отделу образования 

659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 

участнику1 
МКУ «ЦРМ» 

80,95 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

2.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 740,61 740,61 659,66 659,66 659,66 659,66 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 
городского округа) в т.ч.: 

740,61 740,61 659,66 659,66 659,66 659,66 

соисполнителю 1 
отделу образования 

659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 

участнику 1 
МКУ «ЦРМ» 

80,95 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 2, всего бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 

620,57 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 



городского округа), в.т.ч. 

предусмотренные:       

ответственному исполнителю 1 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

620,57 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

3.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 
городского округа), в.т.ч. 

620,57 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

предусмотренные:       

ответственному исполнителю1 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

620,57 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

4 Подпрограмма 3, всего  105,27 105,27 105,26 105,26 105,26 105,26 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 
городского округа), в.т.ч. 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 

бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

бюджет городского округа, 
 в т. ч. 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

предусмотренные ответственному 
исполнителю  
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       



4.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 
городского округа), в.т.ч. 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

5. Подпрограмма 4, всего  151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 
городского округа), в.т.ч. 

151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

средства бюджета городского 
округа 
в т.ч. предусмотренные: 

151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

5.1. Основное мероприятие 2, 
всего 

 151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 
городского округа), в.т.ч. 

151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

  
в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 

151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 



отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

  

средства бюджета городского 
округа 
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

151,70 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

6 Подпрограмма 5, всего бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 
городского округа), в.т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

6.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 
городского округа), в.т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2. Основное мероприятие 2, 
всего  

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 
городского округа), в.т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3. Основное мероприятие 3, 
всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – бюджет 
городского округа), в.т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Приложение 9 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 



Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1886 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

О ВЕСОВЫХ КОЭФФИЦИЕНТАХ, ПРИСВОЕННЫХ ЦЕЛЯМ ПРОГРАММЫ, ЗАДАЧАМ 

ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ п/п Цели программы и задачи подпрограмм Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям 
Программы и задачам подпрограмм Программы по годам 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Цель 1 Программы 
«Развитие и совершенствование системы профилактики 
правонарушений, направленной на эффективное 
противодействие преступности, алкоголизму и наркомании, в 
том числе среди несовершеннолетних и молодежи» 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

1.1 Задача 1 подпрограммы 1 Программы 
«Проведение мероприятий для детей и молодежи» 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2 Цель 2 Программы 
«Сохранение и развитие традиционной казачьей культуры и 
казачьего образования в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края»  

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

2.1 Задача 1 подпрограммы 2 Программы 
«Создание условий для развития казачьих обществ и казачьих 
объединений 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

3 Цель 3 Программы 
«Реализация в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края государственной политики Российской 
Федерации в сфере противодействия терроризму путем 
совершенствования системы профилактических мер 
антитеррористической направленности» 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 



3.1 Задача 1 подпрограммы 3 Программы:  
«Осуществление в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края профилактических мер, направленных 
на предупреждение террористических и экстремистских 
проявлений» 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

3.2 Задача 2 подпрограммы 3 Программы:  
«Информирование населения Изобильненского городского 
округа Ставропольского края по вопросам противодействия 
распространению идеологии терроризма» 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

4 Цель 4 Программы:  
«Реализация в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края государственной политики в сфере 
профилактики правонарушений и мер по противодействию 
незаконному потреблению и обороту наркотических средств и 
психотропных веществ» 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

4.1 Задача1 подпрограммы 4 Программы 
«Осуществление в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края профилактических мер, направленных 
на предупреждение преступлений и правонарушений, 
выявление и последующее устранение причин и условий, 
способствующих совершению преступлений и 
правонарушений» 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

4.2 Задача 2 подпрограммы 4 Программы 
«Проведение воспитательной и пропагандистской работы, 
направленной на предупреждение правонарушений, в том 
числе среди обучающихся средних и профессиональных 
учебных заведений Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 
 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

5 Цель 5 Программы: Гармонизация межнациональных 
отношений и укрепление общероссийской гражданской 
идентичности населения Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

5.1 Задача 1 подпрограммы 5 Программы: Осуществление 
профилактических и пропагандистских мер, направленных на 
предупреждение этнического и религиозного экстремизма на 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 



территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 


